Explicit Evangelium secundum Lucam.

¹ Verbum est in uno Vaticano ms. desideratur.

² Nostri mss. rectius ad Græcum archetypum οὐκ

εἶδον vel εἶδομεν habent non viderunt, pro non invenerunt.

INCIPIT

EVANGELIUM SECUNDUM JOANNEM.

[Cap. 1., 3.] In principio erat Verbum, et Verbum erat apud Deum, et Deus erat Verbum. Hoc erat in principio apud Deum. Omnia per ipsum facta sunt: et sine ipso factum est nihil, quod factum est; in ipso vita erat, et vita erat lux hominum: et lux in tenebris lucet, et tenebræ eam non comprehenderunt. [1., 3.] Fuit homo missus a Deo, cui no-

men erat Joannes. Ille venit in testimonium, ut testimonium perhiberet de lumine, ut omnes crederent per illum. Non erat ille lux, sed ut testimonium perhiberet de lumine. [1., 3.] Erat lux vera, quæ illuminat omnem hominem venientem in hunc mundum. In mundo erat, et mundus per ipsum factus est, et mundus eum non cognovit. [1., 10.]

venit, et sui cum non receperunt. **A** autem receperunt eum, dedit eis potestatem filios Dei fieri, his, qui credunt in eis : qui non ex sanguinibus, neque de carnis, neque ex voluntate viri, nati sunt. [v, 3.] Et Verbum caro factum habitavit in nobis : et vidimus gloriam quam quasi Unigeniti a Patre, plenum veritatis. [vi, 1.] Joannes testimonium ipso, et clamat dicens : Hic erat, quem post me venturus est, ante me factus prior me erat. [vii, 10.] Et de plenitudine omnes accepimus, et gratiam pro qua lex per Moysen data est, gratia et verum Christum facta est. [viii, 3.] Deum nunquam ; unigenitum Filium, qui est in ipse enarravit. [ix, 10.] Et hoc est quod Joannis, quando miserunt Judæi ab eis sacerdotes et levitas ad eum, ut in eum : Tu quis es ? Et confessus est, venit : et confessus est : Quia non sum is. Et interrogaverunt eum : Quid ergo ? Et dixit : Non sum. Propheta es tu ? Et dixit : Non. Dixerunt ergo ei : Quis es, ut demus his, qui miserunt nos ? quid dico ? [x, 1.] Ait : Ego vox clamantis in irigite viam Domini, sicut dixit Isaias xi, 10.] Et qui missi fuerant, erant ex **E**t interrogaverunt eum, et dixerunt ergo baptizans, si tu non es Christus, neque propheta ? [xi, 1.] Respondens, dicens : Ego baptizo in aqua : em vestrum stetit, quem vos ¹ nescitis, qui post me venturus est, et factus est, cujus ego non sum divitiam ejus corrigiam calcementi. [xiii, 1.] Bethania facta sunt trans Jordanem, omnes baptizans. Altera die vidit Joannem venientem ad se, et ait : Ecce agnus qui tollit peccatum mundi. [xiv, 1.] Hic dixi : Post me venit vir, qui ante me quia prior me erat. Et ego nesciebam et manifestetur in Israel, propterea veni baptizans. [xv, 1.] Et testimonium per me, dicens : Quia vidi Spiritum descendentem quasi columbam de caelo, et mansit super me : et ego nesciebam eum ; sed qui misit eum in aqua, ille mihi dixit : Super quem Spiritum descendentem, et manentem super me est, qui baptizat in Spiritu sancto. et testimonium perhibui quia hic est. [xvi, 10.] Altera die iterum stabat ex discipulis ejus duo. Et respiciens ulantem, dicit : Ecce agnus Dei. Et audiens duo discipuli loquentem, et secuti sunt versus autem Jesus, et videns eos sedentem dicit eis : Quid quaeritis ? Qui dixerunt illi (quod dicitur Interpretatum Magister), *Quem nos non scitis*